Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1

Portaria

_____________________________________________________________________________________
Centro /CEP 44930‐000/ E‐mail: pmpdba@hotmail.com

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –Fax

1095    CNPJ: 13.717.798/0001‐39

PORTARIA Nº. 305, de 04 de maio de 2017.

Nomeia os membros do Conselho Municipal do Meio
Ambiente - CMMA, do Município de Presidente Dutra.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Bahia, no uso de suas atribuições legais de acordo
com Art. 77, Inciso VI da Lei Orgânica do Município e decreto n° 03-A/2013:

RESOLOVE

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente – CMMA:

Representantes do Setor Público:

I – Poder Executivo:
 Titular: Silvio Mário Alves Almeida
 Suplente: Rana Renata Alves de Almeida Rocha

II – Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Turismo:

 Titular: Fábio Machado Mendes
 Suplente: Benjamim Ferreira Dias

III - Secretaria Municipal de Educação:
 Titular: Tarcísio Miranda de Freitas
 Suplente: Rubenildo Pereira de Souza

IV – Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Ivã Mendes Santos
 Suplente: André Dará de Matos

V – Secretaria Municipal de Infraestrutura:

 Titular: Antonio Pires Lopes

 Suplente: Paulo Henrique Rodrigues Bastos

VI – Administração Pública Estadual:
 Titular: Pedro Alves de Souza
 Suplente: Maíra Almeida Silva

VII - Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Rural e Cooperativismo:
 Titular: Adelmar Moitinho Barros
 Suplente: João Machado Gonçalves

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CD50F190CCB0C0EF448C74F4959588B

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00163 | Caderno 1

_____________________________________________________________________________________
Centro /CEP 44930‐000/ E‐mail: pmpdba@hotmail.com

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –Fax

1095    CNPJ: 13.717.798/0001‐39

Segmento da Sociedade Civil

I – Associação Comunitária Urbana:

 Titular: José Domingos Brito Silva
 Suplente: Maurílio Rodrigues Alecrim

II – Movimento Sindical:

 Titular: Cláudio Rodrigues Neiva
 Suplente: Edvaldo Alves Machado

III – Segmento Religioso:

 Titular: Jair Pereira da Rocha
 Suplente: Arlindo Delcides Pinto

IV – Associações Comunitárias Rurais:

 Titular: Ananias José da Costa
 Suplente: Pedro Pereira da Silva

V – Organização Estudantil:

 Titular: Pedro Rocha Sobrinho
 Suplente: Bruna Costa Silva Machado

VI – Segmento Comercial:

 Titular: Robson Pereira de Souza
 Suplente: Dorivan Machado Mendes

VII – Segmento Agrícola:

 Titular: Oberdan Machado Alves
 Suplente: Edei Machado Oliveira

Art. 2º - O exercício das funções de membro do Conselho Municipal do Meio Ambiente será

gratuita e considerada como prestação de serviços relevantes ao Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2017.

Silvio Mario Alves Almeida
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CD50F190CCB0C0EF448C74F4959588B

		2017-05-17T11:57:20-0300